di et imbreviavi et infrascriptum Bergondium Rofinum, notarium de se
cunda, me ex(....)ere iussi et me subscripsi.

(ST) Ego Bergondius Ruffinus, notarius et missus regis, iussu Ri
cardi Culdebovis, [...] scribe civitatis Laude, hanc cartam scripsi.

(a) Così nel testo.

Archivio dell’Ospedale Maggiore, Ospedale del Brolo, cartella n. 22. 

1273, gennaio 15, I, in hospitale Brollii.

Prevosto, figlio del fu Airoldo de Conterego, di Milano, porta To
sa, vende ad Amizone de Roxate, di Milano, che compra a nome dell’O- 
spedale del Brolo, un prato confinante in località Paullo di circa 12 per
tiche, per 31 lire e 16 soldi.

(ST) In nomine Domini. Anno a nativitate eius millesimo ducentési
mo septuagésimo tertio, die dominico quintodecimo die ianuarii, indic- 
tione prima. Venditionem ad libe/llum liberam tamen et absolutam ab 
omni conditione et servitute seu onere aliquo prestandis, fatiendis seu 
sustinendis, fecit Prevostus, filius quondam Airoldi de Conterego, /  porte 
Tonse, civitatis Mediolani, domino Amizoni de Roxate, civitatis Medio- 
lani, recipienti nomine et ad partem hospitalis de Brollio Mediolani, no
minative de quadam /  petia prati iacente in territorio de Paullo, ubi dici- 
tur in Fraxeno, que est pertice duodecim aut idcirca, salvo si plus vel mi- 
nus reperiretur addatur et minuatur /  de predo prout invenietur. Cui pe
de prati coheret a mane hospitalis Brollii, a meridie Muzia sive alveum

122 Louisette Palici di Suni

Muzie, a sero Pome Zucalonge, a monte via, et est prope alveum Abdue 
Nove. Eo tenore quod amodo dictus Amizo, predicto nomine, et ipsum 
hospitale et cui dederit predictam petiam prati venditam habeat / ,  te- 
neat et possideat, et fatiat exinde cum omnibus usibus aque et aquarum 
et ripis et plantis et omnibus iuribus tam superius quam inferius eidem 
ven/ditori pro predicto pretio in integrum pertinentibus quicquid facere 
voluent et sibi placuerit, sine alicuius contradictione; et cessit et dedit 
/  atque mandavit eidem emptori, predicto nomine recipienti, omnes ac- 
tiones et rationes omnes et omnia iura eidem venditori pertinentes et per- 
tinentia et /  contra quascumque personas et res pro ipso prato et eorum 
omnium ocaxione; et eundem emptorem, predicto nomine et modo reci
pienti, procuratorem suum in rem suam /  fecit et constituit, ita ut de 
cetero possit ita agere et causari, opponere et experiri et omni ratione 
et retentione et omni iure uti utiliter, directo / ,  realiter et personaliter 
et ypotecario in predicto et pro predicto prato et eius ocaxione et contra 
quascumque personas et res pro predictis et eorum omnium ocaxione et 
modis omnibus ut ipse /  venditor ante hanc venditionem poterat aut pos
set, consituendo se dictus venditor tenere et possidere vel quasi predic
tam petiam prati nomine ipsius em /ptoris, predicto nomine recipientis, 
et ipsi dominio et possessioni vel quasi illico renuntiavit et eidem dedit 
et dimisit, transtulit, deseruit et relinquid3, et se absentem /  exinde fe
cit. Insuper promisit, dando guadiam, obligando omnia sua bona pignori 
predictus venditor eidem emptori, predicto nomine recipienti, ita quod 
defendet /  et guarentabit eidem emptori et cui dederit omni tempore pre
dictam petiam prati ab omni persona et personis, comuni, corpore, col
legio et universitate, quod induc/en ta ipsum emptorem, predicto nomi
ne, in vacuam et expeditam possessionem predicti prati et quod non ve- 
niet contra presentem venditionem ratione minoris pretii, certioratus /  
pluris pretii esse; et quod sustinebit fodra et onera comunis Mediolani 
inposita et inpositura super predictam petiam prati ratione presentium 
inventariorum, et quam diu /  durabunt, et hec omnia suis damnis et ex- 
pensis, et quod restituet eidem omnia damna et expensa et interesse que 
haberent, facerent et sustinerent in defensione et pro defensione /  ipsius 
prati. Et pro predictis omnibus consequendis extitit fideiussor pro eo Ma- 
feus, filius quondam Gairardutii de Conterego, qui habitat in loco Con
teremo, qui obligavit omnia sua /  bona pignori eidem emptori, predicto 
nomine recipienti, ita ut teneatur et primo loco conveniri possit pro prin
cipali debitore et defensore per omnia; et de pacto non /  possit fieri so- 
lutio nec compensatio pro restitutione predictorum de cartis vel notis com
munis Mediolani aut aliter quam de pecunia numerata; et renuntiavit 
omnibus feriis et /  interdictis quibuscumque causarum presentis tempo
r i  et futuri. Et pro predicta conditione et pro pretio et pagamento pre- 
dicte petie prati confessus fuit ipse venditor habuisse /  et recepisse a pre
dicto emptore, solventi nomine ipsius hospitalis, de propriis denariis 
ipsius hospitalis libras treginta et una et solidos sedecim; et renuntiavit
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orani exceptione non /  numerate pecunie et non facte venditionis et pro- 
bationi in contrarium. Actum in hospitale Brollii, coram Vicentio Laza- 
rono pro secundo notario. Interfuerunt ibi testes Oto, filius quondam 
Mafei de Arzago, et Morcengia, filia quondam ser Petri Guarenzoni, et 
Onibenus, filius quondam Ardigini de Raude.

(ST) Ego Asclerius, filius quondam Otonis de Besana, de vicinia S. 
Martini in Compito, notarius ac missus regis, tradidi et subscripsi.

(ST) Ego Marchetus, filius Gaspari de Sexto, porte Horientalis, de 
parochia Sancti Viti in Pasquairollo, notarius, iussu suprascripti notarii 
scripsi.

(a) Così nel testo.

Archivio dell’Ospedale Maggiore, Ospedale del Brolo, cartella n. 22

a) 1273, aprile 28, I, in ipso hospitale.

Ugone e Guifredo de Brivio, fratelli, figli del fu Pietro de Brivio, 
di Paullo, e Giacomino, figlio del fu Guglielmo, di 14 anni, anch’esso 
di Paullo, anche a nome dei fratelli Guaschino, Guglielmino e Ricardo- 
lo, intendono cedere a frate Bresciano, maestro dell’Ospedale del Brolo, 
un mulino sito sulle rive della Muzza e relativi diritti, e alcuni terreni siti 
nel territorio di Paullo, al fine di rimborsare quanto dovuto all’ospedale 
per fitti non pagati e prestiti non restituiti. Le due parti si rimettono al 
giudizio di due arbitri, Ottone Rugacessa e Zanone de Paullo, perché de
finiscano il prezzo dei beni da vendere, promettendo di osservare i loro 
precetti, sotto pena di una multa di 25 lire imperiali.

b) 1273, aprile, 29.

Ugone e Guifredo de Brivio, e Giacomino e Ricardolo, figli del fu 
Guglielmo de Brivio, a seguito del parere dei suddetti arbitri, cedono a 
frate Bresciano, maestro dell’Ospedale del Brolo, i detti beni, per 31 sol
di imperiali a pertica.

(ST) In nomine Domini. Anno a nativitate eius millesimo ducentési
mo septuagésimo tertio, die veneris tertio exeunte aprile, indictione pri
ma. Cum cause et questiones varie et diverse essent seu esse sperarentur 
inter /  magistrum et fratres hospitalis Brolii nomine ipsius hospitalis ex 
una parte, et ex altera Ugonus et Guifredus fratres, filii quondam Petri
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de Brivio, de loco Paulli, et inter Iacobinum, filium quondam Guillielmi 
de Brivio de ipso loco Paulli, /  maior annorum quatordecim, prò eo et 
Guaschino et Guillielmino, fratribus ipsius Iacobini, filiis illius quondam 
Guillielmi, et item prò Ricardolo, filio illius quondam Guillielmi, occa- 
xione cuiusdam quantitatis ficti preteriti seu [...] denariorum seu biave 
quos /  et quam dictum hospitale habere debebat a predictis de Paullo, 
et tertia et maxime occaxione ficti unius molandini iacentis iuxta ipsum 
locum de Paullo, de quo et prò quo predictum fictum facere tenebantur 
seu tenentur predicti de Brivio eidem hospitali /  ad cognitum de modiis 
septem misture et caponibus quatuor omni anno; et cum prò predictis 
et eorum occaxione iam dicti magister et fratres ipsius hospitalis proce- 
derent et agerent contra predictos de Brivio prò exactione predi/ctorum, 
et ad ultimum predicti de Brivio vol[...] se cum predicto hospitale seu 
cum predictis magistro et fratribus ipsius hospitalis in solutum prò uni
verso debito de quo tenebantur eidem /  magistro et hospitali de suis pos- 
sessionibus et terris, que habent et sibi competunt in dicto loco et terre- 
torio de Paullo, et de ipso molino seu de omni iure eis et alteri compe
tenti in predicto molino usque ad plenam solutionem et /  satisfactionem 
debiti sui, et cum non possint de pretio predictorum inter eos de facili 
conveniri, placuit utrique parti super predictis elligere arbitros, videlicet 
Zanonum de Paullo et Otonem Rugacessam, qui debeant habere vim de 
pretio predictorum /  et de fatiendo fieri venditionem et recipiendo in so
lutum de predictis possessionibus et terris eorum et de ipso molandino 
in solutum eorum omnium de quibus eidem magistro tenentur quacum- 
que occaxione, prò tali et tanto pretio et prò tanta /  quantitate pretii quan- 
tum precipere et arbitrari voluerint, et prò omnibus aliis fatiendis que 
circa fieri videbuntur eisdem. Quapropter predicti de Brivio, predicto no
mine et modo, volentes se pio predictis omnibus de Brivio /  et prò quo- 
libet eorum ex una